1873 Julio González lo considera falso. Considera sospechoso el signo rodado, muy grande; la fecha, 

incompatible con otros documentos de la época. Los confirmantes coinciden literalmente con los del 

doc. 39, excepto por la adición del merino, y también sospecha del formulario empleado y de la no 

coincidencia de las formas de los apellidos.  
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Baraia; de Casteleio, Juan, pastor, Dominico Fortun; de Maderolo, Beceint Serazin, Juanes 
Martin el Berroio, Diago Garcia; de Langa, Dominico Roman, don Ouieco, Peidro Auasta; de 
Pennaaranda Dominico Esteuan, Gonzaluo Migaelez; de Vado de Condes, Baceint Vela, Peidro 
Iuannes; de Sozuuar, Micael de tras eglesia, Martin Ferrero; de Cossuuar, Iuanes Sancho, 
Redondo; de Linares, Ianes Aluaro, Brauoio.  

Isti predicti uiri fuerunt determinatores et demoionatores entre (sic) Vado de Condes 

et Guma, sicut uadit nominatim per ualladar recta linea ad Oter ruuiolo, et inde ad la Cueua de 
los fornos, et dehinc ad la Enzinacorua et a Val de sepulcro, et dehinc usque ad rostro de 
Muela maior. Et repertu ueritate predicte controuersie, eam in perpetuo sopitam firmauerunt 
predicti abbates, uidelicet, Dominicus, abbas Sancte Marie Vitis, cum canonicis suis, Martino 
Ienes, priore et fratre Petro Martinez, et fratre Martino de Maderolo cellerario, et fratre 
Gundisaluo Puercho, et fratre Roderico Corona, et fratre Dominico Roiz; et Dominicus, abbas 
Sancti Petri de Gomiel, cum monachis suis, Dominico Roman priore, dompno Nunio sacrista, et 
dompno Petro et dompno Iohanne. Sed et predicti milites inuicem altercantes uno concordie 
et concessionis uinculo irrefragabiliter se uincierunt cum sepe nominatis abbatibus.  

Super huiusmodi concordie instrumento sunt testes qui interfuerunt et audierunt et uiderunt: 
de Ailon, Peidro Esteuan de Castielo, Dominico Migael Oiaz, Milan Cosso, Milan Seguin, 
Dominico Munoz, Iuanes Munoz, Esteuan Redondo. De Sant Esteuan, Roi Maladon,  Minaia el 
Bocudo que sennor en Frexno, Cebrian Anaia, Roi Cebrian; de Langa, Beceine Iuanes; de 
Pennaaranda, Peidro Arlanza, don Guter Roiz, Sancho Sanches, filio de domn Sancho, don 
Aluaro el clerigo, don Armentero el clerigo, don Ferrando, Martin Peidrez, don Domingo el 
iuez, Juan Rodea, don Diag de Aguilera; de Recorda, Diag Madrazo; de Fontoria, Peidro 
sobrino, Saluador; de Sozuuar, don Martin, el arcipreste; de Monteio, Domingo Migael, 
Armeritero, Muno Nunno so ermano, Peidro Cantor, Migael Iuanes, Don Lop el arciprest, 
Ienego Lopez; de Maderolo, Mames Gomez, Juan Nuno, Peidro Vecent, Sancho Sanchez, don 
Pelaio, Gonzalo Peidrez, Iuanes Esteuan, fil de Muna, Peidro Garcia, Zafadola, don Nuno el 
Cano, Dominico Padierno, Peidro Martin Forca, Steuan Martin fil de Marti,  Ilan, el clerigo, don 
Armentero el clerigo, don Ferrando, Martin Peidrez, Steuan Peidrez Escaruita, Don Muno, 
Calzaderas; de Vado de Condes, Domingo Cebrian, Belasco Sancho, Domingo Iuanes el 
Zancudoi. Porro ego predictus rex Ildefonsus inquisicionem ueridica potitus et de concordia 
certus, priuilegium super huiusmodi placito formaui, quod, una cum uxore mea Alienor regina, 
sigillo meo muniui uoluntate libera concessi et corroboraui. 
Si quis vero hanc carta, et hoc instrumentum concordie in aliquo quocumque modo infringere 
et diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et in supliciis infernalibis 
Iude Domini proditores et eorum quos uiuos absorbuit consors fiat, et insuper dignitati regie 
mille aureos in cauto persoluat, et dampnum illatum in duplo restituat. 

Facta carta apud Burgis, sub era Mª CCª XVª pridie kalendas Octobris. Et ego rex 
Ildefonsus, regnans in Toleto et Castella in Naiara et Extrematura, hanc cartam propria manu 
mea roboro et confirmo.  

(Signo rodado) SIGNUM REGIS ALDEFONSI (En cuadro) Rodericus Guterriz, maiordomus 
curie regis, conf. Comes Gundisaluus de Marannone, alferiz regis, conf. Lupus Diaz, marinus 
regis in Castella, conf. (Primado) Cenebrunus, Toletanus archiepiscopus et Hyspaniarum 
primas, conf.  

(1º col)  Bernardus, Oxomensis episcopus, conf. Raimundus, Palentinus episcopus, 
conf. Gundisaluus, Secobiensis episcopus, conf. Petrus, Burgensis episcopus, conf. Ioscelmus, 
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Segontinus episcopus, conf. Sancius, Auilensis episcopus, conf. Rodericus, Calagurritanus 
episcopus, conf. Comes Nunio, conf. Comes Petrus, conf. Comes Gomez, conf.  

(2º col) Comes Ferrandus, conf. Petrus Roderici, filius comitis, conf. Petrus de Arazuzi, 
conf. Didacus Semenez, conf. Gomez Garsie conf. Ordonius Garsie, conf. Petrus Garsie, conf.  
Didacus Lupi, conf. Petrus Guterriz, conf. (Línea inferior) Petrus, regis notarius, Raimundo 
existente cancellario, scripsit.  

45 

1181, marzo, 21. 

Lucio III señala al abad del Premontré, don Hugo, que nadie reciba a prelados 

del orden sin licencia de los prelados premonstratenses. 

B.AHN, Clero, carp. 378, nº 19. Traslado realizado por Gonzalo García, escribano de 
Burgos, a instancias de fray García, sacristán de San Cristóbal (de Ibeas) en 1 de abril 
de 1353.  
CIT. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 211.  
REG. Indice, vol. I,  p. 86.  

46 

1182, noviembre, 7. Burgos.  

 Alfonso VIII confirma la compra por la catedral de Sigüenza al monasterio de 

Fitero de la heredad en Esteras, tal como está, separada de la heredad de Santa María 

de la Vid.  

A.ACS, R-46. 
A´. ACS, R-45, (copia facsímil del siglo XIII). 
B. ACS, Cartulario, fol. 51r-52r. 
REG. VALLEJO El monasterio, pp. 159  
EDT. GONZÁLEZ, Julio. El reino de Castilla...., T. II, pp. 682-683.  
EDT. MINGUELLA, Historia, p. 131-132. Nº LXXVIII, tomándolo del cartulario, con fecha 
1174. 
CIT. SERRANO, Obispado, t. II, p. 29. 

(Christus). In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis que a fidelibus in imitare colitur et 
adoratur. Notum sit presentibus et futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et 
Toleti, una cum uxore mea Alienor regina, libenti animo et uoluntate spontanea, facio cartam 
concessionis, confirmationis et satabilitatis Deo et Sancte Marie Segontine ecclesie, et uobis 
domino Arderico, eiusdem ecclesie instanti episcopo, et successoribus uestris in perpetuum 
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ualituram. Confirmo itaque uobis et concedo totam illam hereditatem de Esteras quam emistis 
pro sexcentis morabetinis ab abbate et conuentu monasterii Sancte Marie de Fiterio, cui eam 
iam dudum donauimus, et habeatis et possideatis eam in integro uos et omnes sucessores 
uestri iure hereditario in perpetuum totam, sicut disterminata est a superiori parte ab 
hereditate Sancte Marie de Vitte, exceptis duobus iugatis terre ad anni uicem quam ego dedi 
Petro Xemeniz de Montonga, cum ingressibus et egressibus, cum riuis, aquis, molendinis, 
salinis et etiam earum locis, cum ortis, uineis et earum locis, cum pratis, pascuis, saltibus et 
defesis, et cum omnibus directuris et pertinentiis suis uobis habendam et irreuocabiliter libere 
et quiete possidendam.